
REPUBLICA DEL ECUADOR ! 

    

    

m
a
n
e
 

ES 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ri 

Pd Aihachagdo 
nt RESOLÓCIÓN e: 93li: 110. 6.4.8 0 A ci An, 

E ps y Co dl E 

Hr ie do nad GILBERTO Lv . as A EN y A . 
SUPERINTENDENTE DE Chema Pcia, pa RAS, 

A AMEDIANTE. RESOLUCION M7. ADM-92255, DE, 15, DE, ARBJL, DE, 1092. uivo - Na 
a 

pro or CONSIDERANDO on gg OS 

QUE el doctor: Julio Corral Borrero uc de, apgderado 
de la compañita, na > toa ¡NENTÁL mn ES A Pl preserttado 

tz tres coptas ce figacas, ,la escritura pública atorgaga en la Notaria 
Priñera del cantón, Quito ed 13 de Srl l de 100? o EStiche 1a Pánihcia 
gel 0 AN éguerlco Chiriboga Váseontz a su sandición de apoderado 
ae la RACi ndaa compañdaz GA, 

caer depen, > 

ae a vIRteneicta úe Dereritt  Societarto,' mediante DJ, CAE .92. 
297, ae 30 ce abril de 1992, emite informe favóra lo A ecimasción 
del trámite; 

ql. et Dipartarióntb”? «Juridico de Lniamoy Ln y raniras 

b 

En ejercicto de las atribuciones qud de ¿e ter, 

RESUELVE: + 

ARTICULO PRIMERO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil del 
cantón Quito inscriba la renuncta del Poder que la compañia extranjera 
CONTINENTAL AIRLINES. 1NC. otorgó ad doctor Feuerico Chiriboga Vásconez, 
contenítda en la escritura pública de 13 de abril de 1992. celebrada 
en la Notaria Primera del cantón Quito, junto con la presente Resolución; 
y, cumpla con el precepto contenica en el Articulo 23 del Código de 
Comercio. Se sentará vazón de la inscripción que se ordena y de la 
fijzción del extracto correspondiente. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que en el Registro Mercantil acd cantón 
Quito se anote al margen de la inscripción de Jos documentos atinentes 
a la concestón del permiso para naperar en el Ecuador ue la compañia 
CONTINENTAL AIRLINES. INC., -y del Poder conferido a dos doctores 
Francisco Marcelo Rosales Ramos, Federico José Chiriboga Vásconez 
y Judo Eduardo Corral Borrera, que consta bajo el M' 1.713, Tomo 
121, de 26 de octubre de 1990, la presente renuncia der menctonado 
Podsr por parte del doctor Federico Chiriboga Vásconez, contenida 
en ln escriturapiblica de 13 de abril de 1992, celebrada ante el Notario 
Primero del cantón Quito. Se sentará razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se publique, por una sola vez, en 
uno ce los periódicos de mayor circulación en la ciuoad de Quito, 
el texto completo de la renuncia de Poder antes referica, con la razón 
de la inscripción en el Registro Mercantil y fijación del extracto 
que manda la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUN IQUE SE mada en la Superintendencia de Compañias, 
en Quito, 5 MAY w 

hy lo 
to Novoa Montalwo, 

PNATRA rro Pr q params Pi anna       
 



SOJGAUSOA 130 ADE UTA 

2RIÚAGMDO 30 AJCHINAIIHMIAFAYA 
IN 5 

Con esta fecha dk hascrita la presente Resolución, dado 

notazal margen de; la. insoriperón núrjero, 4743 del Registro 

Mercantil, de veinte y Sels de octunrd Ue" mi11 'novécientos 

moventa, a fs. 2832vta., tomo 121,-'Se dá así cumplimien- 

to, a 16 Atepuásto en la, miéna;- Quito, á' Veltite y cinco 

     ! De to Cara Banderas 
¿2 do AMADOR BERCANTILA DEL CANTO" Quré 

Po o, . pi 
    

   


